



Projekt współfinansowany ze środków
Europejskiego Funduszu Społecznego
w ramach Sektorowego Programu Operacyjnego
Rozwoju Zasobów Ludzkich



***Kształcenie na odległość (distance learning) na kierunku
Turystyka i Rekreacja***

Informacja o projekcie:

Nazwa projektu: *Opracowanie programu nauczania do kształcenia na odległość na kierunku Turystyka i Rekreacja.*

Program współfinansowany jest ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego (EFS).

Projekt realizowany jest w ramach *Sektorowego Programu Operacyjnego Rozwoju Zasobów Ludzkich (SPO RZL) 2004- 2006*, Priorytetu: *Rozwój społeczeństwa opartego na wiedzy* w tym Działania: *Zwiększenie dostępu do edukacji- promocja kształcenia na odległość.*

Okres wdrażania projektu: od 1 maja 2006 r. do 31 sierpnia 2006 r.

Projekt ma zasięg ogólnopolski.

Wnioskodawca/ Lider Projektu: Akademia Wychowania Fizycznego Józefa Piłsudskiego w Warszawie

Partner Projektu: Wyższa Szkoła Humanistyczno- Ekonomiczna w Łodzi

<http://www.wshe.lodz.pl/>

<http://www.puw.pl/>



Projekt współfinansowany ze środków
Europejskiego Funduszu Społecznego
w ramach Sektorowego Programu Operacyjnego
Rozwoju Zasobów Ludzkich



Kształcenie na odległość (distance learning) na kierunku Turystyka i Rekreacja

Sektorowy Program Operacyjny Rozwoju Zasobów Ludzkich wspiera realizację projektów służących rozwojowi zasobów ludzkich, zwiększaniu zdolności do osiągania i pozostawiania w zatrudnieniu, promowaniu przedsiębiorczości i równych szans na rynku pracy. Głównym celem jest „budowa otwartego, opartego na wiedzy społeczeństwa poprzez zapewnienie warunków do rozwoju zasobów ludzkich w drodze kształcenia, szkolenia i pracy”. Realizowany przez Akademię Wychowania Fizycznego projekt powstał w odpowiedzi na potrzebę zwiększenia dostępności do studiów wyższych na kierunku Turystyka i Rekreacja, podniesienia poziomu wykształcenia mieszkańców obszarów wiejskich i restrukturyzowanych oddalonych od dużych ośrodków akademickich. Kierunek Turystyka i Rekreacja prowadzony na Akademii Wychowania Fizycznego oraz na Zamiejscowym Wydziale Wychowania Fizycznego w Białej Podlaskiej cieszy się niesłabnącą popularnością wśród kandydatów. Zainteresowanie kierunkiem Turystyka i Rekreacja związana jest ze wzrostem znaczenia Polski jako kraju podróży turystycznych i biznesowych. Wzrosło zapotrzebowanie rynku pracy na specjalistów z tej dziedziny. Odpowiadając na wyzwania dla nauki i edukacji z zakresu Turystyki i Rekreacji Akademia Wychowania Fizycznego postanowiła zwiększyć szansę dostępu do tego kierunku studiów. Projekt wychodzi naprzeciw problemom kandydatów zamieszkujących z dala od dużych ośrodków akademickich czy obszary wiejskie i restrukturyzowane dając im szansę edukacji na odległość.

Projekt zakłada opracowanie programów nauczania dla kierunku turystyka i rekreacja studiów wyższych (studia pierwszego i studia drugiego stopnia). W ramach projektu opracowane zostaną materiały dydaktyczne, w tym także pakiety multimedialne do prowadzenia zajęć dydaktycznych z wykorzystaniem metod i technik do kształcenia na odległość. Zakłada się, iż zasadnicze nauczanie przez Internet wspomagane będzie spotkaniami studentów z dydaktykami podczas zjazdów. Programy nauczania będą zgodne ze standardami nauczania na danym kierunku. Projekt realizowany będzie także przy uwzględnieniu zaleceń Komisarzy Unii Europejskiej d.s. Edukacji oraz założeń „Koncepcji wdrażania w warunkach polskich systemu kształcenia na odległość” przyjętej przez Ministerstwo Edukacji Narodowej. Ostatecznymi beneficjentami projektu są Uczelnie Partnerskie, które wspólnie podjęły się opracowania programów nauczania do kształcenia na odległość dla kierunku studiów Turystyka i Rekreacja, w zakresie studiów pierwszego i drugiego stopnia.

Realizacja Projektu przyczyni się także do eliminacji barier kształcenia na odległość. Rozwijając kulturę e-learningu, upowszechniając ideę kształcenia na odległość wpłynie na unowocześnienie i postęp polskiej edukacji. Projekt stwarza ogromną szansę na upowszechnienie edukacji na poziomie wyższym, a także objęcie nią tzw. grup wykluczonych.